Ad Timotheum I

992

eris miser christi iesu: enutritus est fidei
 et bone doctrine quam assecutus es. Ineptus
 autem et aniles fabulas deum. Exerce autem te
 ipsum ad pietatem. Quia corporalis exercitatio
 ad modicum utilis est. Pietas autem ad omnia utilis
 est. promissione bonis vite. que nunc est et futu-
 res. Fidelis sermo: et acceptio digna. In
 bonum laboramus et maledicimus quod speramus in de-
 um vivum quem saluator omnium hominum: maxime
 fidelium. Precipere habet et docere. Nemo adole-
 scientiam tuam contemnat / sed exemplum fidelium. in
 christo. in pulsatioe in charitate. in fide. in ca-
 stitate. Dum venio attende lectioni exhorta-
 tioni et doctrine. Noli negligere gratiam que tibi est
 que data est tibi per prophetas cum impositione manuum
 presbiterum. Nec meditare: in his esto ut perfectus
 tu manifestus sit omnibus. attende enim et doctrinam
 nequissimi illi. Hoc non facies. et te ipsum sal-
 vum facies: et eos que te audiunt. **IV**

Tenore ne crepaueris. et obsecra-
 vt presbyter iuvenes ut fratres. animum ut
 matrem: iuneculas ut sorores in omni
 castitate. Viduas honora: que hec vidue
 sunt. Si que autem vidua filios aut nepotes habet
 discat primum domum suam regere et mutua vice
 reddere parentibus. Hoc non acceptum est coram
 deo. Que autem hec vidua est et solata spes
 in deum: et ista obsecrationibus et orationibus no-
 tate et die. Nam que in relictis est: vivit mortua
 est. Et hec precipere ut irreprehensibiles sint. Si
 quis autem suorum et maxime domesticorum curam non
 habet fide negavit: et infidelis deterior. Vi-
 dua eligat non minus sexaginta annorum que fue-
 rit unum virum: et opibus bonis testimonium
 habens: si filios educavit. si hospitio recepit.
 si scorum pedes lavit. si tribulationem patienti-
 bus similiter. si opere bonum habet
 ta est. Adolescentiores autem viduas deum.
 Tu non luxuriam fuerit in christo nubere vo-
 luit habentes dationem: quod prima fide irrita
 fecerit. Simul autem et otiose discant circuire
 domos: non solum otiose sed et habere et curio-
 se loquentes que non oportet. Volo autem iunio-
 res nubere. filios procreare in familia esse.
 nulla occasione dare adversario maledi-
 cti gratia. Nam que danda pulchra sunt retro per satana-
 nam. Si quis fidelis habet viduas similiter illi:
 ut non contemnat ecclesiam. ut bis que hec vidue sunt

sufficiat. Qui boni sunt presbiteri duplici ho-
 noze digni habeantur maxime que laborant in ver-
 bo et doctrina. De non scripta / De alliga-
 bilis os homini trituranti dignum est operari mer-
 cede sua. Adversus presbiterum accusationes
 noli recipere nisi si duobus aut tribus testibus
 peccates coram omnibus argue: ut et ceteri ti-
 more habeant. Testor coram deo et christo
 iesu et electis angelis eius. ut si custodias sine
 iudicio: nihil facies in altaris preteritione dico
 Manum cito nemini imposueris neque
 uerum peccatis alienis. Te ipsum castum custodi.
 Noli adhuc aquam bibere: sed modico vino
 utere. propter stomachum tuum et frequenter tuas
 infirmitates. Quorumdam hominum peccata mani-
 festa sunt preterita ad iudicium: quorumdam autem et
 subsequuntur. Sicut facta bona manifesta sunt
 et que aliter habent abscondi non possunt. **VI**

Quoniam sunt sibi iugo huius dominos su-
 os omni honore dignos arbitrentur
 ne nomen domini et doctrina blasphemet.
 Qui autem fideles habent dominos non contemnat
 quod fratres sunt: sed magis habeant quod fideles sunt et
 dilecti. quod beneficii participes sunt habet docere et ex-
 hortare. Si quis aliter docet. et non acquiescit sa-
 nis sermonibus domini nostri iesu christi: et ei que habet
 pietatem et doctrinam: superbi nihil scies: sed lan-
 guens circa questiones et pugnas verborum. et quibus
 omnium invidie preteritiones blasphemie suspi-
 ciones male pertractions hominum mente corru-
 ptorum que a veritate privati sunt: existimantium
 quantum esse pietatem / Est autem quantum magnus: pie-
 tas cum sufficientia. Nihil enim inutile in hanc
 mundum. haud dubium quod nec auferre quid
 possumus. Adversus autem alimentum et quibus tega-
 mur: his preteritum sumus. Nam que volunt divites
 fieri. cadunt in temptationem et in laqueum diaboli.
 et desideria multa et inutilia et nociva: que
 mergunt homines in interitum et perditionem. Nam
 dixit enim omnium malorum cupiditas quam quod danda
 appetentes erraverunt a fide et iuraverunt se do-
 lozibus multis. Tu autem o homo dei habet fuge / Se-
 ctare homo iustitiam. pietatem. fide. charitatem
 patientiam. mansuetudinem. Certa bonum certam
 mentem fidei: apprehende vitam eternam. in qua vocat et
 et perfectam bonam professionem coram multis testibus
 Precipio tibi coram deo quem iustificat omnia
 et christo iesu quem testimonium reddidit sub-

Deut. 25.

Ecd. 5. Job. j.

Ecd. jo.

2. Timot. 2. v.